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برگزیدگان جشنواره حضرت علی‌اکبر)ع(
و جوان سرباز در قم تجلیل شدند

شانزدهمین جشنواره حضرت علی اکبر)ع( و جوان سرباز با 
حضور کارکنان وظیفه سپاه امام علی بن ابی‌طالب)ع( در تالار 

فرهنگ و هنر استان قم برگزار شد.
اجرای باستانی‌کاران بسیج و سپاه امام علی بن ابی‌طالب)ع(، گروه 
سرود هتنا و روایتگری سرهنگ یادگاری از رزمندگان و آزادگان مدافع 

حرم از برنامه‌های مراسم فوق بود.
به گزارش دفاع‌پرس، در پایان کارکنان کادر نمونه مرتبط با سربازان، 
سربازان نمونه سپاه امام علی بن ابی‌طالب)ع(، خانواده شهدای سرباز 
شهید صادق حسینلو و محمد طالبی، برگزیدگان مسابقه کتابخوانی و 
جشنواره حضرت علی اکبر)ع( و تولیدکنندگان محتوای موشن گرافیک 

قوانین مرخصی تجلیل شدند.
سردار معروفی:

سردار سلیمانی با نابود کردن داعش
از ایجاد اسرائیل دوم جلوگیری کرد

معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج مستضعفین گفت: 
داعشی که آمریکا و نظام سلطه تشکیل‌دهنده آن هستند، 
برای ایجاد امنیت اسرائیل به‌وجود آمد اما سردار حاج قاسم 
سلیمانی توانست سیطره آنها را برچیند و از ایجاد اسرائیل 

دوم جلوگیری کند.
سردار سرتیپ حسین معروفی، معاون هماهنگ‌کننده سازمان 
بسیج مستضعفین در نشست رسانه‌ای تهران، با موضوع اتحاد 
رسانه‌ای مقابله با تروریسم و داعش از غزه تا کرمان که در دانشگاه 
جامع انقلاب اسلامی برگزار شد، اظهار داشت: دشمن در برابر جبهه 
مقاومت و ایران اسلامی شکست خورده و در حال فرار دست به انتحار 
می‌زند؛ داعشی که آمریکا و نظام سلطه تشکیل دهنده آن هستند، 
برای ایجاد امنیت اسرائیل به‌وجود آمد اما سردار حاج قاسم سلیمانی 
توانست سیطره آنها را برچیند و از ایجاد اسرائیل دوم جلوگیری کند.

وی افزود: اثر این کار بزرگ فقط برای جبهه مقاومت یا حتی 
جهان اسلام نبود زیرا امنیتی که با شکست خلافت داعش به‌وجود 
آمد به اروپایی‌ها هم ارتباط پیدا می‌کند بدین معنی که اگر سیطره 
آنها برچیده نمی‌شد داعش در اروپا هم ترورهای خود را انجام می‌داد.
معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج مستضعفین بیان داشت: 
حاج قاسم با نگاه ارزش‌های انسانی این کار را انجام داد؛ به همین 
دلیل وقتی به شهادت رسید ۸۵ میلیون قلب ایرانی را به حرکت 
درآورد و ۲۵ میلیون نفر هم در زیر پیکرش عزاداری کردند و حتی 
در سالگرد چهارم شهید سلیمانی ۲۴۵ هزار نفر از مزار این شهید 

بازدید کردند.
سردار معروفی خاطرنشان کرد: این جنایت تروریستی را که در 
سالگرد چهارم شهید سلیمانی در کرمان روی داد، هرچند با همه 
وجود محکوم می‌کنیم ولی حامیان این تروریست‌ها بدانند که با 
چنین اقدام‌هایی نمی‌توانند خللی در اراده مردم در مبارزه با استکبار 

و رژیم صهیونیستی ایجاد کنند.
وی تاکید کرد: ملت ما ملت امام حسینی است به همین جهت 
همان‌گونه که امام‌ خمینی فرمودند: »بکشید ما را ملت ما بیدارتر 
می‌شود«؛ آگاهانه، عاشقانه و جدی‌تر از قبل به حرکت خود ادامه 

می‌دهد.
سردار حسن‌زاده خبر داد

توزیع ۱۲۴ هزار بسته کمک‌معیشتی، هزار و ۲۴ سری جهیزیه 
و۲۴ هزار بسته لوازم تحریر در تهران به همت پایگاه‌های بسیج

فرمانده سپاه حضرت محمد رسول‌الله )ص( تهران بزرگ 
گفت: رزمایش کمک مؤمنانه با عنوان کرامت علوی به نیابت از 

۲۴ هزار شهید در پایتخت برگزار شد.
رزمایش بزرگ »کرامت علوی« صبح جمعه در آستانه کنگره 
ملی ۲۴ هزار شهید پایتخت و به نیابت از ۲۴ هزار شهید پایتخت 

برگزار شد.
سردار حسن حسن‌زاده، فرمانده سپاه محمد رسول‌الله )ص( تهران 
بزرگ در این زمینه گفت: با توجه به اهمیت زنده نگه داشتن یاد و 
خاطره شهدا و ترویج این فرهنگ، باید در ابعاد مختلف به آن بپردازیم.

به گزارش مهر، وی ادامه داد: در این رزمایش صد و بیست 
و چهار هزار بسته معیشتی، یک هزار و ۲۴ سری جهیزیه شامل 
یک تخته فرش، یک دستگاه فرگاز، ماشین لباسشویی و یخچال، 
۲۴ هزار بسته لوازم تحریر در تهران به همت پایگاه‌های بسیج 
 در مساجد بین خانواده‌های کمتر برخوردار شهر تهران توزیع

خواهد شد.
سردار حسن‌زاده با اشاره به برپایی یادواره‌های محلی در پایتخت 
خاطرنشان کرد: این یادواره‌ها به صورت محلی و منطقه‌ای ادامه 

خواهد داشت.
فرمانده سپاه محمدرسول‌الله )ص( تهران بزرگ افزود: در خصوص 
تولید محتوا، فعالیت‌های هنری و فرهنگی؛ تولید سرود، فیلم‌های 
کوتاه از بخش‌هایی از زندگی شهدای عزیزمان، تولید پویانمایی و 
فعالیت‌هایی همچون بازی‌های موبایلی و فیلم‌های ۳۶۰ درجه از 

یادمان‌های شهدا در این یادواره‌ها انجام می‌شود.

درمکتب امام

امروز دنیا ما را زیر نظر گرفته
امروز دنيا اعمال ما و شما را زير ذره بين گذاشته است تا ببيند 
چكاره‏ايم و چقدر توان مقابله با مشكلات را داريم. امروز پدر پير شما 
خمينى از تمامى شما كارگران و صنعتگران و متخصصان م‏ىخواهد 
كه با تمام قدرت مواظب باشيد كه دوباره مردم ما گرفتار ابرقدرت‌ها 

و قدرت‌ها نشوند.
صحيفه امام، ج‏21، ص 232 | جماران؛ 20 دی 1367

 »ایران« در میان ۱۲ کشور دارای چرخه کامل ساخت و پرتاب ماهواره
و ششمین کشور موفق در پرتاب موجود زنده به فضا

از میان کشور‌های صاحب چرخه فضائی تاکنون ۶ کشور موفق به 
پرتاب موجودات زنده به فضا شده‌اند و در حوزه ماهواره‌بر صرفاً ۱۲ کشور 
توانمندی طراحی، ساخت و پرتاب ماهواره‌بر را دارند که ایران یکی از این 

۱۲ کشور در جهان است.
از بین حدود 190 کشوری که عضو سازمان ملل متحد هستند، در کل حدود 
90 کشور در فضا ماهواره دارند که از این 90 کشور، 58 کشور سازنده ماهواره 

هستند و بقیه کشور‌ها، ماهواره‌های خود را از این 58 کشور تأمین می‌کنند.
در حوزه ماهواره‌بر تنها تعداد معدودی از کشورها یعنی 12 کشور توانمندی 
طراحی، ساخت و پرتاب ماهواره‌بر را دارند که از این تعداد، چند کشور از جمله 
روسیه، آمریکا، چین، ژاپن و... خدمات پرتاب ماهواره‌های سایر کشور‌ها را 

برعهده ‌دارند.
باید توجه داشت صنعت فضائی، صنعت بسیار مهم و راهبردی است و 
 در حال حاضر بیش از 2000 شرکت در سطح دنیا با گردش مالی بیش از
400 میلیارد دلار در سال، مشغول فعالیت در حوزه فضا است. پیش‌بینی‌های 
 انجام‌شده حاکی از رشد بیش از 60 درصدی گردش مالی در هفت سال آینده است؛

)گردش 640 میلیارد دلاری در سال 2030(
به گزارش تسنیم، علاوه‌بر بحث ماهواره‌ها و ماهواره‌بر‌ها، کپسول‌های فضائی 
و توانایی پرتاب موجودات زنده و انسان به فضا هم توانایی بسیار مهم و کلیدی 
هستند و به عنوان قلّه علم و تکنولوژی دنیا محسوب می‌شود. از میان کشور‌های 
صاحب چرخه فضائی تاکنون 6 کشور موفق به پرتاب موجودات زنده به فضا 
شده‌اند و تنها 3 کشور توانسته‌اند به قلهّ علم و فناوری یعنی توانایی ارسال انسان 
به فضا دست پیدا کنند و علاوه‌بر تربیت و پرتاب فضانوردان خود، نمایندگان 

سایر کشور‌ها را هم به فضا بفرستند.
روز سه‌شنبه 14 آذرماه، جدیدترین کپسول زیست فضائی کشورمان به وزن 
500 کیلوگرم که به سفارش سازمان فضائی ایران و توسط پژوهشگاه هوافضای 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ساخته شده با پرتابگر بومی سلمان، با موفقیت 
پرتاب شد. این کپسول زیستی محموله علمی، پژوهشی و فناورانه در راستای 
تحقق نقشه راه طرح اعزام انسان به فضاست که به منظور توسعه و اکتساب 
فناوری‌های مورد نیاز در این راستا، به ارتفاع 130 کیلومتری از سطح زمین 

پرتاب شد.
پنج الی شش سال با ارسال انسان به فضا فاصله داریم

عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت‌و‌گو با فارس در این 
زمینه گفته بود: به‌زودی تست‌های زیرمداری نسل جدید کپسول‌های زیستی 
را در کشور انجام خواهیم داد؛ این اتفاق خواهد افتاد و ان‌شاءالله ما را در مسیر 

دستیابی به اهدافمان در زیست در فضا نزدیک می‌کند.
وی خاطرنشان کرده بود: این کپسول حدودا نیم تن است و قابلیت حمل 
انسان را دارد، منتها تست‌های زیرمداری آن در حال انجام است. باید توجه 
داشت تا رسیدن به نقطه‌ای که بتوانیم انسان را به فضا ارسال کنیم هنوز 5 تا 
6 سال فاصله داریم، اما باید توجه داشت که 10 سال این حوزه عملا تعطیل 
بوده است )از سال 91 که موجود زنده »میمون« به فضا پرتاب شد( اما در حال 

احیای آن هستیم.
به گزارش فارس، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین در پاسخ به 
سؤالی در مورد ارسال موجود زنده به فضا، گفته بود: تست‌های زیرمداری، 
سامانه‌های ناوبری، چتر فرود و سپرحرارتی که فناوری‌های جدیدی هستند، 
قرار است برای اولین‌بار تست شوند؛ ان‌شاءالله در قدم بعدی ابتدا موجود زنده 

و در قدم‌های بعدی در نهایت انسان به فضا ارسال کنیم.

بقیه از صفحه ۲
کنعانی در نشست »اتحاد رسانه‌ای مقابله با 

تروریسم«: دادگاه لاهه در قضیه فلسطین
تسلیم فشارهای آمریکا نشود

خبر دیگر اینکه، سخنگوی وزارت 
امور خارجه صبح پنج‌شنبه در »اجلاس 
بین‌المللی رسانه‌ای تهران؛ اتحاد رسانه‌ای 
مقابله با تروریسم«، اظهار داشت: عملیات 
طوفان الاقصی سیلی محکم و تعیین‌کننده 
خداوند به رژیم صهیونیستی و تجلی اراده 
خدا در تحقق مشیت خود مبنی بر ذلت 
مستکبران است. رژیم صهیونیستی پس 
از متحمل شدن شکستی بی‌سابقه که به 
تعبیر حکیمانه رهبری شکستی غیرقابل 
ترمیم بود، نسل‌کشی و جنایت بی‌سابقه 
علیه مردم غزه را با حمایت بدون قید و 
شرط و نامحدود رژیم آمریکا آغاز کرد 
و تا به امروز بیش از ۲۵ هزار شهروند 
فلسطینی را به خاک و خون کشیده است.
رژیم صهیونیستی پس از هفتم اکتبر عملًا فروپاشید 

و این آمریکا است که این رژیم فروپاشیده را
اداره می‌کند

کنعانی بیان داشت: برخی افراد 
آمریکا را بخشی از جنگ اسرائیل علیه 
غزه می‌دانند، اما حقیقت این است که 
رژیم آمریکا تمام این جنگ است و از 
اول تا به آخر این جنگ محسوب می‌شود. 
رژیم صهیونیستی پس از هفتم اکتبر عملًا 
فروپاشید و این آمریکا است که این رژیم 
فروپاشیده را اداره می‌کند و برای ترمیم 
هویت منحوس این رژیم شکست خورده 

و فروپاشیده تلاشی بی‌حاصل می‌کند.
وی ادامه داد: این آمریکا است 
که تمام تلاش‌های سیاسی، رسانه‌ای، 
حقوقی و نظامی خود را به پای رژیم 
صهیونیستی ریخته تا مانع از تحقق 
فروپاشی حقیقی رژیم صهیونیستی 
شود. این رژیم آمریکا پس از عملیات 
طوفان‌الاقصی اندک اعتبار باقیمانده خود 
نزد افکار عمومی جهانی را به پای رژیم 
صهیونیستی گذاشت و امروز شکست 

خورده این جنگ به حساب می‌آید.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان 
کرد: تاکنون پنج مرتبه سفر اعلام شده 
وزیر امور خارجه آمریکا به سرزمین‌های 
اشغالی، حضور وزیر دفاع و فرماندهان 
ارشد آمریکا در اتاق‌های جنگ تل‌آویو، 
ارسال مستمر تسلیحات و تجهیزات 
نظامی برای اسرائیل، به‌کارگیری حق 
وتو به نفع رژیم صهیونیستی، حمایت 
از رژیم صهیونیست در دریای سرخ، 
تلاشی از پیش شکست خورده برای 
ایجاد ائتلافی دریایی در حمایت از 
رژیم، ارسال پیام‌های مستمر برای جبهه 
مقاومت به جهت ایجاد فضای تنفسی 
برای رژیم صهیونیستی و همچنین عبور 
از همه اصول شناخته‌شده انسانی، اخلاقی 
و قوانین حقوقی بشردوستانه، نشان 
می‌دهند که آمریکا نه‌تنها بخشی از این 

جنگ بلکه تمام جنگ است.

عملیات کرد:  تصریح   کنعانی 
طوفان‌الاقصی رژیم صهیونیستی را که 
با کمک آمریکا و در چهارچوب عملیات 
عادی سازی روابط سیاسی با دولت‌های 
عربی و اسامی منطقه برای بلعیدن 
کامل فلسطین امیدوار کرده بود، اکنون 
به عنوان متهم در افکار عمومی جهانی 
رسوا کرده است و این رژیم را امروز به 
عنوان متهم، مجرم و مرتکب جنایات 
وسیع در سرزمین‌های اشغالی در دیوان 
بین‌المللی دادگستری در لاهه نشانده 
است. امیدواریم و می‌خواهیم که دیوان 
آفریقای  دادگستری شکایت  بین‌المللی 
جنوبی و برخی دیگر از دولت‌ها از رژیم 
صهیونیستی در خصوص جنایت علیه 
مردم غزه را بی‌طرفانه بررسی کرده و 
تسلیم فشارهای سیاسی و غیرسیاسی 

آمریکا نشود.
وی افزود: آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به دنبال این هستند تا آنچه را که 
نتوانستند در میدان جنگ علیه مردم 
غزه عملی کنند، در میدان سیاسی 
و رسانه‌ای عملیاتی کنند، اما ملت 
فلسطین هوشیارتر از آن است که در 
معرض طرح‌های مزورانه سیاسی دولت 
آمریکا، میدان را به نفع سازش‌طلبان 
ترک و عرصه را برای رژیم صهیونیستی 

و حامیان آن خالی کنند.
کنعانی بیان داشت: یکی از مهم‌ترین 
تحولات پس از عملیات طوفان‌الاقصی که 
اتفاقاً شأن برگزاری این نشست هم بر آن 
متمرکز است، شکست امپراتوری رسانه‌ای 
آمریکایی صهیونیستی در روایت‌سازی 
جعلی جهانی به نفع رژیم صهیونیستی و 

نشاندن مظلوم به جای ظالم بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
در ماه‌های اخیر رسانه‌های خُرد و 
رسانه‌های حامی رژیم صهیونیستی 
توانستند رسانه‌های اصلی نظام سلطه را 
که همواره در کنار رژیم و در مسیر قلب 
واقعیات بودند به حاشیه برانند و صدای 
مظلومیت مردم فلسطین را به سمع و نظر 

مردم جهان برسانند.
وی عنوان داشت: جنایت رژیم 
صهیونیستی در به شهادت رساندن بیش 
از ۱۱۰ خبرنگار در جنگ غزه، نشان 
از ترس و نگرانی رژیم صهیونیستی از 
بیان اطلاع‌رسانی و بیان حقایق دارد. 
اما پرُواضح است که آمریکا به عنوان 
بزرگ‌ترین حامی و شریک جنایات 
رژیم صهیونیستی در میدان سیاست 
نیز همانند میدان نبرد نظامی شکست 
بزرگ دیگری را تجربه خواهد کرد و 
بی‌شک آینده از آن فلسطین و ملت 

فلسطین است.
به گزارش ایرنا، کنعانی در پایان گفت: 
به روح بلند شهدای مقاومت و شهید حاج 
قاسم سلیمانی چهره شاخص مقاومت و 
قهرمان مبارزه با تروریسم در منطقه درود 

می‌فرستیم.

ایران، حملات نظامی آمریکا و انگلیس
به یمن را شدیداً محکوم کرد

خطیب جمعه تهران:

 حضور پرشور مردم پای صندوق‌های رأی
 پیام‌آور وحدت ملی است

امام جمعه موقت تهران حضور پرشور 
مردم پای صندوق‌های رأی را پیام‌آور وحدت 
ملی دانست و گفت: این حضور زمینه‌ساز 
جابه‌جایی قدرت و گردش نخبگانی و افزایش 
سطح امنیت، قدرت ملی و افزایش سرمایه 

اجتماعی است.
حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمد حسن 
ابوترابی‌فرد، امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های 
نماز جمعه تهران به پیام حضور مردم پای 
صندوق‌های رأی اشاره و تأکید کرد: حضور پرشور 
مردم پای صندوق‌های رأی مهم‌ترین ابزار تجلی اراده 
ملت، پیام‌آور وحدت ملی، زمینه‌ساز جابه‌جایی قدرت 
و گردش نخبگانی و افزایش سطح امنیت، قدرت ملی 

و افزایش سرمایه اجتماعی است.
وی در بخش دیگری از خطبه‌های نماز جمعه 
تهران به تحولات غزه نیز اشاره کرد و گفت: موضوع 

غزه مهم‌ترین مسئله جهان اسلام است.
مقاومت حیرت‌انگیز غزه

تمام دنیای استکبار، به‌ویژه آمریکا را
در بن‌بست عمیق قرار داده است

به گزارش فارس، حجت‌الاسام والمسلمین 
ابوترابی‌‌فرد ادامه داد: رژیم اسرائیل به نمایندگی از 
دنیای مدرن، در قامت یک نظام سر تا پا تروریستی، 
همه ارزش‌های انسانی و اخلاقی را به تاراج گذاشته 
است تا آنها را به زانو درآورد، اما مقاومت حیرت‌انگیز 
غزه، تمام دنیای استکبار، به‌ویژه آمریکا را در بن‌بست 

عمیق قرار داده است.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه صد روز 
است زمان و زمانه به زیان رژیم صهیونیستی است، 
افزود: سخنگوی شورای امنیت آمریکا زبان به اعتراف 
گشود و بعد از حدود ۹۰ روز مقاومت سلحشوران 
غزه، گفت که مقاومت غزه نابود شدنی نیست؛ 
این یعنی اعلام رسمی شکست آمریکا و بن‌بست 

استراتژیکی غرب تبهکار.
وی اظهار داشت: این قدرت‌های زیاده‌خواه از 
این رویدادهای سخت و شکننده درس نمی‌آموزند؛ 
آنچه که در عراق، افغانستان و لبنان گذشت و آنچه 
که امروز در یمن می‌گذرد برای دنیای استکبار 
می‌توانست درس‌آموز باشد. باید سلحشوران یمن به 
آنها درسی دیگر بیاموزند؛ یمن مقاوم، یمنی که در 

یک دهه گذشته نشان داد می‌تواند از همه تهدیدها 
برای رسیدن به سطح بالایی از قدرت بهره بگیرد و 

تهدیدها را به فرصت کلیدی تبدیل کند.
یادآور  ابوترابی‌فرد،  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
شد: مردان، زنان، کودکان و جوانانی که بعد از یک 
دهه محاصره کامل و بمباران زمینی و هوائی در این 
سطح فاخر از قدرت در برابر استکبار جهانی پای 
حمایت از مردم مظلوم و سلحشور غزه ایستاده‌اند و 
بدون تردید همان‌طور که حزب‌الله مقاوم اشاره کرد 
گفتند تجاوز هرگز باعث نخواهد شد که ملت یمن 
از حمایت‌های خود و از آرمان فلسطین دست بردارد.

امروز دستان محور مقاومت 
در هم تنیده است

امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: امروز 
دستان محور مقاومت در هم تنیده است و صف 
یکپارچه‌ای برای ایستادگی در برابر همه زیاده‌خواهان 

دنیای استکبار شکل گرفته است.
وی به سیزدهمین سال تأسیس صندوق 
توسعه ملی و نقش محوری که این صندوق 
در رشد بالا و پایدار تولید ناخالص داخلی و 
ثبات اقتصادی کشور، مهار تورم و رشد تولید 
می‌تواند داشته باشد اشاره کرد و گفت: در طول 
 ۱۲ سال از عمر صندوق توسعه ملی، حدود

۱۵۰ میلیارد دلار منابع وارد صندوق شده که 
از این منابع حدود ۱۰۰ میلیارد دلار برای حل 

مشکلات دولت‌ها در طول بیش از یک دهه 
گذشته در اختیار آنها قرار گرفته است، از این 
۱۰۰ میلیارد دلار، ۱۱ میلیارد دلار را دولت دهم 
و ۶۴ میلیارد دلار را دولت‌های یازدهم و دوازدهم 

برداشت کرده‌اند.
ابوترابی‌فرد،  والمسلمین  حجت‌الاسام 
خاطرنشان کرد: یکی از اقدامات دولت سیزدهم 
و شخص رئیس‌جمهور و مدیرعامل صندوق 
توسعه ملی در این دولت، شفاف‌سازی منابع بوده 
است که این شفاف‌سازی بدون تردید راه را برای 
استفاده شایسته از منابع در جهت رشد تولید هموار 

خواهد کرد.
امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: در طول 
یک دهه گذشته، حدود ۳۶ میلیارد دلار تسهیلات 
ارزی به حوزه‌های بالادستی نفت، گاز، پالایشگاه‌ها، 
نیروگاه‌ها، حمل‌ونقل و صنایع غذایی پرداخت شده 
که در نتیجه با این تسهیلات، ۳۶۴ طرح مهم 
اقتصادی تأمین مالی شده است که کلیت امر کار 

ارزشمندی است.
وی گفت: آنچه در این حوزه بسیار مهم است، 
این است که از این ۳۶ میلیارد دلاری که برای ۳۶۴ 
طرح اختصاص داده شده، در طول یک دهه گذشته 
بسیاری از این طرح‌ها باید اقساط و بدهی خودشان را 
به صندوق توسعه ملی پرداخت می‌کردند که اقدامی 
نشده است؛ آنچه در این دو سال گذشته رخ داده 

که شایسته است مردم در جریان باشند، این است 
که مدیریت صندوق توسعه ملی با حمایت جدی 
دولت، حدود ۵ میلیارد دلار از بدهی‌های معوق را 

به صندوق واریز کرده است.
حجت‌الاسام والمسلمین ابوترابی‌ فرد، 
خاطرنشان کرد: بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
از همه ظرفیتش برای بازگشت تسهیلات پرداخت 
شده از سوی صندوق توسعه ملی استفاده کند و 
از صندوق توسعه ملی درخواست داریم که اسامی 
شرکت‌ها و نهادهایی که تسهیلاتی را که از صندوق 
دریافت کردند، اما بدهی خود را در تاریخ مقرر واریز 

نکردند، منتشر کند که این مطالبه مردم است.
حجت‌الاسلام تقوی: حماس کمر آمریکا

و رژیم صهیونیستی را شکست
حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی، نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی، پیش از خطبه‌های 
نماز جمعه تهران طی سخنانی خاطرنشان کرد: یکی 
از رسالت‌های نمازجمعه فرهنگ‌سازی در حوزه 
فرهنگ عمومی است؛ برای فرهنگ‌سازی شیوه‌ها و 
روش‌های مختلفی وجود دارد تا یک مقوله ارزشی، 
انسانی و اخلاقی و معنوی را در رفتار انسان‌ها وارد 

و آن را به فرهنگ تبدیل کنیم.
وی افزود: بیان مناسبت‌های تاریخی و 
رویدادهای معنوی و فرهنگی، تبیین و تذکر این 
مناسبت‌ها، تشریح ریشه‌ها و اهداف آنها نوعی 
فرهنگ‌سازی است و تعظیم شعائر الهی نیز در 

راستای فرهنگ‌سازی انجام می‌شود.
به گزارش ایرنا، رئیس مجمع نمایندگان استان 
تهران عنوان کرد: بزرگداشت عالمان فرزانه و 
حکیمان و عارفان فرهیخته و برگزاری یادواره‌های 
شهدا هم با اهداف فرهنگ‌سازی انجام می‌شود و 
هدف در فرهنگ‌سازی، تربیت و سامان‌ بخشیدن 
به رفتارها و گفتارها چه در حوزه فردی و چه در 

حوزه جمعی و جامعه است.
حجت‌الاسام تقوی، خاطرنشان کرد: اگر 
بچه‌های حماس آماده نبودند نمی‌توانستند حدود 
۱۰۰ روز در برابر یک لشکر تا دندان مسلح که 
می‌گویند چهارمین ارتش قدرتمند جهان است 
بایستد، همین بچه‌های مؤمن کمر آمریکا و رژیم 

صهیونیستی را شکستند.
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در پاسخ به سرقت نفت ایران توسط آمریکا در اردیبهشت سال جاری صورت گرفت

توقیف یک نفتکش آمریکایی در دریای عمان
 توسط نیروی دریایی ارتش

اسلامی  جمهوری  ارتش  دریایی  نیروی 
ایران نفتکش سوئز راجان را که اردیبهشت‌ماه 
سال جاری و با هدایت آمریکا نفت ایران را 

سرقت کرده بود، توقیف کرد.
روابط عمومی نیروی دریایی ارتش اعلام کرد؛ 
به دنبال تخلف کشتی سوئز راجان در اردیبهشت‌ماه 
سال جاری و سرقت نفت ایران توسط آمریکا، 
نفتکش یاد شده با نام جدید نیکولاس ST صبح 

جمعه توقیف شد.
به گزارش فارس، نفتکش متخلف سوئز راجان 
در سال جاری محموله نفت متعلق به جمهوری 
اسامی ایران را با هدایت آمریکا سرقت و‌ به 
بنادر آن کشور منتقل کرده و در اختیار آمریکا 

قرار داده بود.
این نفتکش با تغییر نام به نیکولاس ST در 
حال حمل نفت در دریای عمان بود که با حکم 
قضائی و تأیید سازمان بنادر و کشتیرانی توسط 
نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، به تلافی سرقت نفت توسط رژیم آمریکا 

توقیف شد.
مقام‌های آمریکایی

توقیف نفتکش »سوئز راجان« را تأیید کردند
دو مقام ارتش آمریکا در گفت‌وگو با 
فاکس‌نیوز توقیف نفتکش »سوئز راجان« را 

تأیید کردند.
یک مقام وزارت خارجه آمریکا هم گفت: 
»ما از ایران می‌خواهیم فوراً این نفتکش را 

آزاد کند.«)!(
بازتاب جهانی توقیف نفتکش
 سنت نیکولاس)سوئز راجان(
 توسط نیروی دریایی ارتش

توقیف کشتی سنت نیکولاس بازتاب وسیعی 
در بین رسانه‌های مطرح جهانی داشت.

در همین راستا نیویورک تایمز در گزارشی 
نوشت: نیروی دریایی ایران از توقیف یک نفتکش 

در سواحل عمان خبر داد.
تایمز افزود: همین کشتی سال گذشته در 
توقیف نفت ایران توسط دولت آمریکا دست 

داشت.
این روزنامه همچنین عنوان داشت: دولت 
آمریکا سال گذشته همان کشتی را تغییر مسیر 
داد و محموله آن، نفت ایران را که با نقض 
تحریم‌های آمریکا حمل می‌شد، مصادره کرد. 
این کشتی که در آن زمان سوئز راجان نامیده 
 می‌شد، بعدها به سنت نیکلاس تغییر نام

داد.
گاردین: توقیف نفتکش، تنش‌ها بر سر کشتیرانی 

در خاورمیانه را تشدید می‌کند
روزنامه انگلیسی گاردین نیز در گزارشی 
عنوان داشت: ایران یک نفتکش مرتبط با 
آمریکا را در خلیج عمان توقیف کرد. تصاحب 
کشتی به اختلاف بر سر نفت تحریم شده مربوط 
می‌شود اما تنش‌ها بر سر کشتیرانی دریایی در 
خاورمیانه را تشدید می‌کند. نیروی دریایی 
)ارتش جمهوری اسامی( ایران یک نفتکش 
مرتبط با آمریکا را در خلیج عمان توقیف کرد 
که بخشی از مناقشه طولانی‌مدت با آمریکا بر 

سر حکم دادگاه آمریکایی یک سال پیش بود که 
نفت ایران را در این نفتکش توقیف و محموله را 

در تگزاس تخلیه کرد.
وال استریت ژورنال: تصرف در سواحل عمان

در حالی صورت می‌گیرد که بلینکن 
تور خاورمیانه را به پایان می‌رساند

همچنین، روزنامه وال استریت ژورنال 
چاپ نیویورک عنوان داشت: ایران یک نفتکش 
مرتبط با مناقشه تحریم‌های آمریکا را توقیف 
کرد. تصرف در سواحل عمان در حالی صورت 
می‌گیرد که بلینکن تور خاورمیانه را به پایان 

می‌رساند.
در ادامه این گزارش عنوان شده: نیروی 
دریایی ایران اعلام کرد که یک نفتکش را در 
سواحل عمان توقیف کرده است که در مرکز 
مناقشه تهران و واشنگتن قرار داشت و همزمان 
با حمله ائتلاف تحت رهبری ایالات متحده به 

اهدافی در یمن، خطرات را افزایش داد.
رویترز: ایران به آمریکا هشدار داده بود 

که توقیف نفت ایران »بی‌پاسخ نخواهد ماند«
رویترز نیز در همین زمینه در خبری بیان 
کرد: ایران یک نفتکش درگیر در مناقشه ایران 
و آمریکا را در دریای عمان توقیف کرد. رسانه 
دولتی ایران گزارش داد که ایران روز پنج‌شنبه 
یک نفتکش با نفت خام عراق را به مقصد ترکیه 
به تلافی توقیف سال گذشته همان کشتی و نفت 

آن توسط ایالات متحده توقیف کرد، اقدامی که 
احتمالاً به تنش‌های منطقه‌ای دامن می‌زند.

رویترز همچنین خاطرنشان کرد: ایالات 
متحده سال گذشته کشتی سنت نیکولاس را 
در یک عملیات اجرائی تحریم‌ها توقیف کرد، 
زمانی که این کشتی با نامی دیگر، سوئز راجان 
حرکت کرد. ایران به آمریکا هشدار داد که این 

اقدام »بی‌پاسخ نخواهد ماند«.
فایننشال تایمز: تصرف نفتکش در روز پنج‌شنبه

این نگرانی را ایجاد کرد که تهران
 ممکن است حملات خود را افزایش دهد

روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز هم در 
گزارشی تحلیلی اظهار داشت: ایران یک نفتکش 
را در حالی که این اقدام تهدیدی جدید برای 

کشتیرانی خاورمیانه است توقیف کرد.
این روزنامه افزود: در شرایطی که کشورهای 
غربی به تلافی احتمالی خود در برابر حملات 
دریایی توسط نیروهای حوثی تحت حمایت ایران 
در دریای سرخ هشدار می‌دهند، تصرف نفتکش 
در روز پنج‌شنبه این نگرانی را ایجاد کرد که 
تهران ممکن است حملات خود را افزایش دهد.

فایننشال تایمز به نقل از توبیاس بورک در 
 Royal United Services مؤسسه تحقیقاتی
در لندن گفت: »توقیف نفتکش‌ها اقدامی 
ضروری برای ایران برای نشان دادن توانایی‌های 

خود در ایجاد مشکل )برای غربی‌ها( است.«

این روزنامه همچنین ابراز داشت: آمریکا سال 
گذشته محموله‌ای از نفت ایران را از همان نفتکش 
که در آن زمان سوئز راجان نام داشت، به دلیل 
نقض تحریم‌های واشنگتن علیه ایران توقیف کرد.
مالک یونانی نفتکش در ماه اکتبر گفت که 
این اختلاف را با وزارت دادگستری ایالات متحده 

حل و فصل کرده است.
فایننشال تایمز همچنین خاطرنشان کرد: 
قیمت نفت روز پنج‌شنبه افزایش یافت و قیمت 
نفت برنت تقریباً 2 درصد در روز افزایش یافت 

و به 78 دلار در هر بشکه رسید.
بلومبرگ: ایران تنش‌ها را 

در مهم‌ترین مسیر تجاری جهان 
برای عرضه جهانی نفت افزایش داد

علاوه‌بر اینها، خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ 
در گزارشی نوشت: ایران یک نفتکش را در 
سواحل عمان توقیف کرد و تنش‌ها را در 
مهم‌ترین مسیر تجاری جهان برای عرضه جهانی 

نفت افزایش داد.
بلومبرگ عنوان داشت: رسانه‌های ایرانی 
عنوان داشتند »سنت نیکلاس« را »به تلافی 
دزدی نفت توسط آمریکا« توقیف کرد. این 
کشتی قبلا به نام سوئز راجان شناخته می‌شد 
که در اعمال تحریم‌های آمریکا که در نهایت 
منجر به تصرف یک میلیون بشکه نفت ایران 

شد، نقش داشت.
سی ان ان: در پی توقیف نفت کش توسط ایران

قیمت نفت خام روز پنج‌شنبه 
حدود 3 درصد افزایش یافت

شبکه خبری سی ان ان آمریکا نیز در 
گزارشی نوشت: ایران یک نفتکش را در خلیج 
عمان توقیف کرده و به تلافی توقیف همان 
کشتی و نفت آن توسط آمریکا در سال گذشته، 

آن را به بندری ایران منتقل می‌کند.
سی ان ان افزود: تنگه هرمز در انتهای شمالی 
خلیج عمان بزرگ‌ترین نقطه نفت در جهان است. 
حدود 20 درصد از مصرف روزانه نفت در جهان 
هر روز از آن عبور می‌کند. قیمت نفت خام روز 

پنج‌شنبه حدود 3 درصد افزایش یافت.

رئیس‌ مجلس شورای اسلامی با اشاره 
مجمع  اضطراری  نشست  دو  برگزاری  به 
مجالس آسیایی APA و اتحادیه مجالس 
کشورهای عضو سازمان همکاری‌ اسلامی 
درباره  هم‌اندیشی  موضوع  با   PUIC
فلسطین، خاطرنشان کرد: کشورهای 
جهان به این نتیجه رسیده‌اند که امنیت 
بین‌المللی در گروی متوقف ساختن ماشین 

کشتار رژیم صهیونیستی است.
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای 
اسامی در صفحه شخصی خود در فضای 

مجازی نوشت: »دو نشست اضطراری مجمع 
مجالس آسیایی APA و اتحادیه مجالس 
کشورهای عضو سازمان همکاری‌ اسلامی 
PUIC با موضوع هم‌اندیشی درباره فلسطین 
با ابتکار مجلس شورای اسلامی در تهران برگزار 
شد. کشورهای جهان به این نتیجه رسیده‌اند 
که امنیت بین‌المللی در گروی متوقف ساختن 

ماشین کشتار رژیم صهیونیستی است.«
بنابراین گزارش، در روزهای اخیر نشست 
کمیته فلسطین مجمع مجالس آسیایی 
)APA( با شعار »همکاری پارلمان‌ها برای 

فلسطین« با حضور نمایندگان مجالس 19 
کشور آسیایی برگزار شد.

نمایندگان مجالس کشورهای آسیایی 
اقدامات ضدبشری رژیم صهیونیستی را محکوم 

کردند.
اخیرا نیز پنجمین نشست اضطراری 
کمیته دائمی فلسطین اتحادیه مجالس 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 
از نمایندگانی  حضور  با   )PUIC ( 

26 کشور برگزار شد و با صدور بیانیه حمایتی 
از مردم فلسطین به پایان رسید.

قالیباف:

کشورهای جهان به این نتیجه رسیده‌اند که امنیت بین‌المللی
در گروی متوقف ساختن ماشین کشتار رژیم صهیونیستی است


